

**S & S**  
**COMERCIAL**  
 CNPJ 29.048.310/0001-68  
 FONE/CELULAR: 9.9638-1413



CARTA PROPOSTA ( PROPOSTA AJUSTADA )

AO  
 SETOR DE LICITAÇÕES  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU.  
 Ref.: PREGÃO ELETRONICO Nº 01.11/2019-SRP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	AÇÚCAR CRISTAL NATURAL, SEM ADITIVOS, CONSERVANTE E CORANTE; EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.	REALEZA	KG	3810	um real e setenta e nove centavos	R\$ 1,79	seis mil, oitocentos e dezenove reais e noventa centavos	R\$ 6.819,90
2	ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.	REALEZA	KG	1530	dois reais e dezenove centavos	R\$ 2,19	três mil, trezentos e cinquenta reais e setenta centavos	R\$ 3.350,70
3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.	REALEZA	KG	800	dois reais e vinte centavos	R\$ 2,20	mil setecentos e sessenta reais	R\$ 1.760,00
4	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.	REALEZA	KG	680	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2,25	mil quinhentos e trinta reais	R\$ 1.530,00
6	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.	REALEZA	KG	500	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2,56	mil duzentos e oitenta reais	R\$ 1.280,00

**S & S**  
**COMERCIAL**  
 CNPJ 29.048.310/0001-68  
 FONE/CELULAR: 9.9638-1413



7	FEIJÃO PRETO TIPO 01, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO DE MATERIAL TERRESO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIE, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LIQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	REALEZA	KG	50	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4,85	duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 242,50
8	MACARRÃO, MASSA SEMOLINA TIPO PARAFUSO, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 12KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	BRANDINI	PCT	2150	três reais e dezoito centavos	R\$ 3,18	seis mil, oitocentos e trinta e sete reais	R\$ 6.837,00
11	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL TIPO 1 SEM FERMENTO, EMBALAGEM COM 1KG	BRANDINI	KG	170	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2,51	quatrocentos e vinte e seis reais e setenta centavos	R\$ 426,70
12	FÉCULA DE MANDIOCA UND	LOPES	KG	400	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2,94	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 1.176,00
13	MARGARINA CREMOSA COM SAL, 80% DE LIPÍDIO, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES.	PURO SABOR	UND	1650	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 3,32	cinco mil, quatrocentos e setenta e oito reais	R\$ 5.478,00
14	MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM COM 200G	REALEZA	PCT	140	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 2,29	trezentos e vinte reais e sessenta centavos	R\$ 320,60
15	MILHO PARA MUNGUNZÁ, EMBALAGEM COM 200G	REALEZA	PCT	60	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 1,75	cento e cinco reais	R\$ 105,00
16	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G	BONARE	LATA	380	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1,35	quinhentos e treze reais	R\$ 513,00

**S & S**  
**COMERCIAL**  
 CNPJ 29.048.310/0001-68  
 FONE/CELULAR: 9.9638-1413



24	ÓLEO DE SOJA VEGETAL, AUSENTE DE SOJA TRANSGÊNICA, EMBALAGEM PVC COM TAMPAS E LACRE CONTENDO 900ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20UND, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.	SOYA	CX	53	sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 61,50	três mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.259,50
29	CEREAL SABOR ARROZ E AVEIA SASHE 200G	VITALON	UND	530	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3,35	mil setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.775,50
30	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500 ML	IMPERIAL	UND	260	um real e sessenta e três centavos	R\$ 1,63	quatrocentos e vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 423,80
31	COLORÍFICO EM PÓ CONDIMENTADO	BONOMILHO	KG	155	seis reais	R\$ 6,00	novecientos e trinta reais	R\$ 930,00
34	MAIONESE. EMBALAGEM DE 1KG	DUSUL	KG	320	seis reais e trinta centavos	R\$ 6,30	dois mil e dezesseis reais	R\$ 2.016,00
46	OVOS DE GALINHA TAMANHO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES.	BEM BOM	BAND	290	nove reais e dezenove centavos	R\$ 9,19	dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 2.665,10
47	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG	POLPA PURA	KG	560	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4,59	dois mil, quinhentos e setenta reais e quarenta centavos	R\$ 2.570,40
48	POLPA DE FRUTA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG	POLPA PURA	KG	580	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4,59	dois mil, seiscentos e sessenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 2.662,20
49	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG	POLPA PURA	KG	600	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	dois mil, novecentos e quarenta reais	R\$ 2.940,00
50	POLPA DE FRUTA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1KG	POLPA PURA	KG	560	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4,65	dois mil, seiscentos e quatro reais	R\$ 2.604,00

S & S  
 COMERCIAL  
 CNPJ 29.048.310/0001-68  
 FONE/CELULAR: 9.9638-1413



51	POLPA DE FRUTA DE CAJ�, EMBALAGEM DE 1KG	POLPA PURA	KG	600	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4,59	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 2.754,00
54	BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	KG	1360	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4,44	sels mil e trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 6.038,40
55	BATATA DO TIPO INGLESA DE PRIMEIRA	IN NATURA	KG	900	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 4,39	tr�s mil, novecentos e cinquenta e um reais	R\$ 3.951,00
56	BATATA DOCE UND	IN NATURA	KG	240	tr�s reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3,42	oitocentos e vinte reais e oitenta centavos	R\$ 820,80
57	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	KG	700	tr�s reais e vinte e um centavos	R\$ 3,21	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais	R\$ 2.247,00
58	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	KG	900	tr�s reais e trinta e nove centavos	R\$ 3,39	tr�s mil e cinquenta e um reais	R\$ 3.051,00
59	CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	MA�O	1750	oitenta e sete centavos de real	R\$ 0,87	mil quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.522,50
60	CHUCHU	IN NATURA	KG	460	tr�s reais e setenta e seis centavos	R\$ 3,76	mil setecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.729,60
61	LARANJA TAMANHO M�DIO DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	KG	1360	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2,57	tr�s mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos	R\$ 3.495,20
62	GERIMUM	IN NATURA	KG	450	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2,87	mil duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.291,50

**S & S  
COMERCIAL**  
CNPJ 29.048.310/0001-68  
FONE/CELULAR: 9.9638-1413



63	MAMÃO FORMOSA DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	KG	860	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4,48	três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.852,80	
64	MELANCIA	IN NATURA	KG	560	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	dois mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 2.520,00	
65	PIMENTÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	UND	1200	oitenta e seis centavos de real	R\$ 0,86	mil e trinta e dois reais	R\$ 1.032,00	
66	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	KG	500	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3,59	mil setecentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.795,00	
67	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	KG	670	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 3,79	dois mil, quinhentos e trinta e nove reais e trinta centavos	R\$ 2.539,30	
68	MACAXEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	KG	190	três reais e doze centavos	R\$ 3,12	quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos	R\$ 592,80	
73	PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	VITAGULA	KG	220	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 4,80	mil e cinquenta e seis reais	R\$ 1.056,00	
74	PÃO FRANCÊS DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	PADARIA	KG	240	oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 8,92	dois mil, cento e quarenta reais e oitenta centavos	R\$ 2.140,80	
TOTAL								noventa e quatro mil, cento e quinze reais e sessenta centavos	R\$ 94.115,60
VALOR GLOBAL								noventa e quatro mil, cento e quinze reais e sessenta centavos	R\$ 94.115,60

IGUATU/CE, 31 DE JULHO DE 2019

*Francie de Carvalho Mendes*

FRANCIE DE CARVALHO MENDES  
RG Nº: 2006029273099 SSP-CE / CPF: 821.796.463-72

RUA: ANTONIO MENDONÇA, 454; BAIRRO: VILA BRASÍLIA  
IGUATU-CE; CEP: 63.500-745

29.048.310/0001-68  
FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME  
RUA ANTONIO MENDONÇA, 454  
VILA BRASÍLIA - CEP: 63.500-745  
IGUATU - CE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ADEQUADA**  
**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - N°. PE 01.011/2019-SRP - DATA DO PREGÃO: 25/07/2019 HORÁRIO: 09:00 Hs.**

Tendo examinado o Edital do Pregão ELETRÔNICO n° PE 01.011/2019-SRP, apresentamos a presente proposta para o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios, para atender as necessidades das diversas unidades gestoras do município de senador pompeu/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 Termo de Referência.

nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties e frete; os bens serão entregues na sede do Município de SENADOR POMPEU.

a garantia dos bens é de 3(três) meses, contados a partir da data de entrega no almoxarifado/depósito geral.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo de 07 (Sete) dias úteis, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Consta abaixo, planilha dos produtos por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante e procedência, preço unitário e preço total. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. • QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação. O valor do frete está incluso no valor orçado.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão ELETRÔNICO.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**\* IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: **A.N.B.BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELLI.** - CNPJ: **63.496.079/0001-03** IE: **06.699.354-7**

ENDEREÇO: **RUA ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE CEP: 60.420-570**

REPRESENTANTE LEGAL: **ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS** NACIONALIDADE: **BRASILEIRA** ESTADO CIVIL: **DIVORCIADO**

PROFISSÃO: **EMPRESÁRIO** RG: **2003002237461 SSP/CE** CPF: **433.665.203-10** - DOMICÍLIO: **RUA CAROLINA SUCUPIRA, 650 - APTO. 102 - ALDEOTA - Ceará**

EMAIL: **ANBBASTOS@HOTMAIL.COM** TEL: **(85) 4102.6763 - 99950.2528 - 99158.5159** - BANCO: **BANCO DO BRASIL** AG. **1295-5** C.C. **100.245-7**

**LOTE**

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT. TOTAL	Vr. UNIT.	V.TOTAL
22	AMIDO DE MILHO EM PACOTES DE 500 G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	MARATÁ	CX	95	2,90	R\$ 275,50
dois reais e noventa centavos						
25	CALDO DE GALINHA CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM DOIS CUBOS DE 19g EM CADA.	MAGGI	CX	156	11,95	R\$ 1.864,20
duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos						
26	CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM DOIS CUBOS DE 19g EM CADA.	MAGGI	CX	150	9,38	R\$ 1.407,00
mil oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos						
40	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO (CAIXA COM 24 UNIDADES DE 19G CADA) BISCOITO DE ÁGUA E SAL, CAIXA COM 2KG. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	RICHESTER	CX	40	33,98	R\$ 1.359,20
trinta e três reais e noventa e oito centavos						
41	CARNE BOVINA, COM OSSO, COSTELA IN NATURA	MAFRIPAR	KG	870	12,79	R\$ 11.127,30
mil trezentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos						
42	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA	MAFRIPAR	KG	1.300	7,70	R\$ 10.010,00
doze reais e setenta e nove centavos						
43	CARNE BOVINA SEM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA	MAFRIPAR	KG	1.310	21,89	R\$ 28.675,90
onze mil, cento e vinte e sete reais e trinta centavos						
<b>TOTAL GERAL LOTE</b>						<b>R\$ 54.719,10</b>
vinte e oito mil, seiscentos e setenta e cinco reais e noventa centavos						

<b>TOTAL GERAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 54.719,10</b>
<b>cinquenta e quatro mil, setecentos e dezenove reais e dez centavos</b>	

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA. Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente Processo do Pregão ELETRÔNICO n° PE 01.011/2019-SRP

**PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME EDITAL.**

**A.N.B.BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELLI.**  
 RUA ÁLVARO FERNANDES, 838-A MONTESE - FORTALEZA/CE  
 CNPJ. 63.496.079/0001-03 IE. 06.699.354-7  
 Contatos: (85) 4102.6763 - 99950.2528 - anbbastos@hotmail.com

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 70 (setenta) dias, contado a partir desta data.

**DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA ACOMPANHAR NOTA FISCAL:** recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

Na nota fiscal deverá constar descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, número da ordem de compra a qual se refere, número do processo licitatório e de empenho.

Enviaremos: todos os dados completos (nome completo, e-mail comercial, telefone, RG e CPF) do responsável em receber nossos e-mails, documentações, receber pedidos com as ordens de compra o qual terá contato direto com o Setor de Compras da PREFEITURA Municipal de SENADOR POMPEU-CE. E sempre que houver mudanças de pessoal responsável, nos enviar os dados completos do substituto.

Validade da Proposta Comercial: Validade da proposta não inferior a 70 (setenta) dias corridos, a contar da presente data.

Se vencedores do certame cumpriremos as exigências abaixo descritas. **DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.**

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME, DA INESISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM/FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA/PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

- CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO\_ELETRÔNICO CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.
- A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.
- A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

FORTALEZA, 30 DE JULHO DE 2019.



A.N.B.BASTOS COM.E.SERV.ME.  
ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS  
CPF. 433.665.203-10  
EMPRESÁRIO





MERCANTIL KAYO LTDA - EPP  
 CNPJ: 05.604.570/0001-04  
 CGF Nº 06.179.446-5  
 Rua Drº Julio Lima, 948, Centro, Crateús - CE,  
 CEP: 63.700-000  
 Fone: 88.3691-2438

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO  
 SETOR DE LICITAÇÕES  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU  
 Ref.: PREGÃO ELETRONICO Nº 01.011/2019 - SRP  
 A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.  
 Razão Social: Mercantil Kayo LTDA  
 CNPJ: 05.604.570/0001-04  
 ENDEREÇO: Rua Drº Julio Lima, 948, Centro, Crateús - CE, CEP: 63700-000  
 Representante legal: Enioelido Fernandes Farias, brasileiro, solteiro, empresário, CPF: 851.820.603-00, RG: 2016031598-5  
 Fone: 88 3691-2438 Email: mercantil.kayo@yahoo.com.br

**Condições gerais da Proposta:**

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	UNITÁRIO	PREÇOS R\$		
						EXTENSO	TOTAL	EXTENSOZ
5	FARINHA DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G.	BONOMILHO	PCT	1.530	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 1.224,00	mil duzentos e vinte e quatro reais
9	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G, FARDO CONTENDO 20 UNIDADES.	SÃO BENEDITO	FARDO	185	R\$ 71,64	setenta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 13.253,40	treze mil, duzentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
10	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG.	MAR E SOL	KG	170	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 90,10	noventa reais e dez centavos
17	LEITE DE CÓCO, EMBALAGEM 200ML	MENINA	UND	210	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 409,50	quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos

E-mail: mercantil.kayo@yahoo.com.br  
 DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 28015-1







MERCANTIL KAYO LTDA – EPP  
 CNPJ: 05.604.570/0001-04  
 CGF Nº 06.179.446-5  
 Rua Drº Julio Lima, 948, Centro, Crateús – CE,  
 CEP: 63.700-000  
 Fone: 88.3691-2438

18	LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE; COLORAÇÃO BRANCA, LATA COM 395 G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	BETANIA	CX	305	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 988,20	novecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
19	VINAGRE BRANCO 750 ML FERMENTADO ACÉTICO	GOTA	UND	200	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais
20	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G	BETANIA	UND	1.020	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.488,80	dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
21	ERVILHA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G	QUERO	LT	390	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 577,20	quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos
23	AZEITE DE DENDÊ, EMBALAGEM COM 200ML	CEPERA	UND	80	R\$ 5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 448,80	quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
28	CHÁ AROMÁTICO NOS SABORES: CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, HORTELÃ E CAPIM SANTO. CAIXA COM 15 UNIDADES DE 15g. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	TINA	CX	250	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
33	MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 340G	TAMBAU	UND	700	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais
35	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400G	PETYAN	PCT	2.590	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7.303,80	sete mil, trezentos e três reais e oitenta centavos



*[Handwritten signature]*

E-mail: mercantil.kayo@yahoo.com.br  
 DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 28015-1

MERCANTIL KAYO LTDA - EPP  
 CNPJ: 05.604.570/0001-04  
 CGF Nº 06.179.446-5  
 Rua Drº Julio Lima, 948, Centro, Crateús - CE,  
 CEP: 63.700-000  
 Fone: 88.3691-2438



36	BISCOITO DO TIPO CREAM CRACK, EMBALAGEM COM 400G	PETVAN	PCT	2.580	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.882,40	cinco mil, oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
37	BISCOITO SORTIDOS DOCE, EMBALAGEM COM 400G	PETVAN	PCT	1.270	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.022,60	três mil e vinte e dois reais e sessenta centavos
38	BISCOITO SORTIDOS SALGADO, EMBALAGEM COM 400G	PETVAN	PCT	1.190	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.915,50	dois mil, novecentos e quinze reais e cinquenta centavos
39	BISCOITO RECHEADO SABOR BRIGADEIRO (CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G CADA) BISCOITO DE ÁGUA E SAL, CAIXA COM 2KG. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	COELHO	CX	45	R\$ 32,74	trinta e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.473,30	mil quatrocentos e setenta e três reais e trinta centavos
44	CARNE DE CHARQUE, EMBALAGEM COM 500G	PANTANEIRA	UND	380	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 5.510,00	cinco mil, quinhentos e dez reais
45	FRANGO FRESCO, SEM VISCERAS E SEM MIÚDOS.	REGINA	KG	1.530	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 10.694,70	dez mil, seiscentos e noventa e quatro reais e setenta centavos
52	BEBIDA LACTEA EM TORGUTE E POLPA DE FRUITA SABOR MORANGO. EMBALAGEM DE 1L.	SANTO EXPEDITO	LITRO	1.320	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.286,80	três mil, duzentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos



E-mail: mercantil.kayo@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 28015-1



MERCANTIL KAYO LTDA - EPP  
 CNPJ: 05.604.570/0001-04  
 CGF Nº 06.179.446-5  
 Rua Drº Julio Lima, 948, Centro, Crateús - CE,  
 CEP: 63.700-000  
 Fone: 88.3691-2438

53	ALHO BRANCO EM CABEÇA	CEASA	KG	170	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 2.499,00	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais
69	ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EM PÓ, COM 7 VITAMINAS, PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA, EMBALAGEM ALUMINIZADA CONTEENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.	APTI	PCT	2.090	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.249,10	seis mil, duzentos e quarenta e nove reais e dez centavos
70	FARINHA DE CEREAIS, EMBALAGEM DE 400G.	MUCILON	PCT	500	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
71	SUCO DE FRUTAS EM CAIXA, EMBALAGEM COM 200 ML (CAIXA COM 27 UNIDADES).	MARATA	CX	506	R\$ 30,23	trinta reais e vinte e três centavos	R\$ 15.296,38	quinze mil, duzentos e noventa e seis reais e trinta e oito centavos
72	SALSICHA, EMBALAGEM COM 5KG	AVIVAR	PCT	135	R\$ 30,39	trinta reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.102,65	quatro mil, cento e dois reais e sessenta e cinco centavos
75	LEITE EM PÓ INTEGRAL FORTIFICADO, PREPARO INSTANTÂNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU SEUS DERIVADOS, COM RENDIMENTO DE 400G + 3,1L, EMBALADO EM SACHE ALUMINIZADO CONTEENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.	BOM DU LEITE	PCT	980	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 7.154,00	sete mil, cento e cinquenta e quatro reais
76	REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTEENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL. CADA 200ML CONTEÉM 85KCAL E 10MG DE SÓDIO.);	REFRI	FARDO	155	R\$ 18,93	dezoito reais e noventa e três centavos	R\$ 2.934,15	dois mil, novecentos e trinta e quatro reais e quinze centavos



E-mail: mercantil.kayo@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 28015-1



MERCANTIL KAYO LTDA - EPP  
 CNPJ: 05.604.570/0001-04  
 CGF Nº 06.179.446-5  
 Rua Drº Julio Lima, 948, Centro, Crateús - CE,  
 CEP: 63.700-000  
 Fone: 88.3691-2438

77	REFRI	FARDO	150	R\$ 18,93	dezoito reais e noventa e três centavos	R\$ 2.839,50	dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos.
78	REFRI	FARDO	150	R\$ 18,93	dezoito reais e noventa e três centavos	R\$ 2.839,50	dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
79	REFRI	FARDO	20	R\$ 18,93	dezoito reais e noventa e três centavos	R\$ 378,60	trezentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
				R\$ 110.162,98	cento e dez mil, cento e sessenta e dois reais e noventa e oito centavos	VALOR TOTAL DO LOTE	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 110.162,98

cento e dez mil, cento e sessenta e dois reais e noventa e oito centavos



E-mail: mercantil.kayo@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 28015-1



MERCANTIL KAYO LTDA – EPP  
CNPJ: 05.604.570/0001-04  
CGF Nº 06.179.446-5  
Rua Drº Julio Lima, 948, Centro, Crateús – CE,  
CEP: 63.700-000  
Fone: 88.3691-2438

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.  
Declaração de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de compra/serviço.

Crateús/CE, 30 de Julho de 2019.

*Enioel do Carmo da Silva*

MERCANTIL KAYO LTDA – EPP  
CNPJ Nº.: 05.604.570/0001-04  
Enioel do Carmo da Silva  
Sócio Administrador

*[Handwritten signature]*

